



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
Government of Canada Building  
101 - 22nd Street East, Suite 110  
Saskatoon  
Saskatchewan  
S7K 0E1  
Bid Fax: (306) 975-5397

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services  
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et  
Services gouvernementaux Canada  
Government of Canada Building  
101 - 22nd Street East  
Suite 110  
Saskatoon  
Saskatche  
S7K 0E1

<b>Title - Sujet</b> Concrete Lock Blocks	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W0142-19X043/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W0142-19X043	<b>Date</b> 2018-12-27
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$STN-203-5106	
<b>File No. - N° de dossier</b> STN-8-41064 (203)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2019-01-08</b>	
<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Central Standard Time CST	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> McDonald, Shannon M.	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> stn203
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (306) 251-2684 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (306) 975-5397
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

X043N° de l'invitation - Sollicitation No.  
W0142-19X043/A  
N° de réf. du client - Client Ref. No.  
W0142-19X043

N° de la modif - Amd. No.  
001  
File No. - N° du dossier  
STN-8-41064

Id de l'acheteur - Buyer ID  
STN203  
N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

---

**La présente modification est pour l'invitation W0142-19X042/A :**

Question 1: Y-at-il des spécifiqués identifiés concernant la force de compression pour les blocs et aussi pour la teneur d'air de l'exigence?

Réponse 1 : Les blocs doivent être utilisés pour construire les murs de soutènement pour la terre (dans la Prairie) sous des ponts temporaires – les blocs ne seront pas nécessaires pour supporter une charge de ponts directement mais pour stabiliser la terre sous un pont. Les blocs de serrure sont généralement faits d'un mélange de béton excédentaire dans la Cour d'un béton prêt-à-mélanger alors, dépendant la fonction du travail du prêt-à-mélanger vient varier selon la compression et la teneur d'air. Minimum 25 Mégapascal avec l'air entraîné qui peut résister à des cycles de gel-dégel. Être capable de résister une charge à la baisse et vide de grandes poches d'air. Doit être exempt de fissures et d'autres défauts qui interfèrent avec le placement et le blocage des unités.

Question 2 : Pour la livraison des blocs de LEGO en béton, aurait-il du matériel sur place pour décharger les blocs à Ralston (Alberta)?

Réponse 2 : La livraison est à la BFC Suffield (juste à l'extérieur de Ralston) - le département de réception aura la capacité de décharger les camions à l'aide de chariots élévateurs - Il faudra que les blocs soient expédiés de manière à permettre l'utilisation des chariots élévateurs sur les palettes.